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ResQ Family Study
Påverkan på familjers livskvalitet efter inneliggande vård 
och behandling för respiratoriskt syncytialvirus (RSV) 
– en internationell studie



Respiratoriskt syncytialvirus (RSV) är den vanligaste orsaken till bronkiolit och en av de främsta 
anledningarna till sjukhusinläggningar bland spädbarn. Det är känt att existerande sjukdo-
mar och för tidig födsel kan förvärra sjukdomens allvarlighet, men ny data visar att de flesta 
RSV-relaterade sjukhusinläggningar sker hos tidigare friska spädbarn. Detta bekräftas av ResQ 
Family-studien, ett internationellt projekt som leddes av European Foundation for the Care of 
Newborn Infants (EFCNI), som undersökte hur RSV-inläggningar på sjukhus påverkade familjer 
i Frankrike, Tyskland, Italien och Sverige. Studien visade att 61 % av de barn som vårdades på 
sjukhus för RSV var fullgångna spädbarn utan underliggande sjukdomstillstånd. 

På norra halvklotet inleds RSV-säsongen vanligen i mitten av oktober, når sin topp mellan 
december och februari och avtar sedan i mars. År efter år utgör RSV under höst- och vinterperi-
oden en betydande börda för folkhälsan, med en kraftig ökning av öppenvårdsbesök, akutmot-
tagningar och sjukhusinläggningar. RSV påverkar inte bara det drabbade barnet utan även hela 
familjen, vilket ResQ Family studie belyser. Nästan hälften (49 %) av föräldrarna saknade kunskap 
om de omfattande konsekvenserna av sina barns RSV-infektion och sjukhusvistelse. Många för-
äldrar upplevde skuldkänslor för att inte ha kunnat förhindra infektionen (28 %) och kände stor 
känslomässig påfrestning på grund av separationen från övriga familjen under sjukhusvistelsen 
(48 %). Förutom dessa emotionella utmaningar orsakade sjukdomen även störningar i yrkeslivet: 
Föräldrarna missade i genomsnitt cirka 29 arbetstimmar på grund av sitt barns sjukhusvistelse. 
Trots dessa betydande känslomässiga och yrkesmässiga påfrestningar fick 71 % inget erbju-
dande eller inte tillräckligt med information om psykologiskt stöd som hade kunnat underlätta 
situationen. 
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Utsikter för den kommande säsongen 2024/2025 i Europa 

I Europa har förebyggandet av RSV gjort betydande framsteg med nya skyddsåtgär-
der för nyfödda och spädbarn. Dessa omfattar passiv immunisering, antingen via en 
långverkande monoklonal antikropp som godkändes i Europa i oktober 2022 eller ett 
vaccin för mödrar, godkänt i juli 2023. Det främsta målet är att förhindra RSV-relaterade 
sjukhusinläggningar för alla spädbarn, oavsett hälsotillstånd, under deras första RSV-sä-
song. Tidiga data från höst- och vintersäsongen 2023/2024 visar att den långverkande 
monoklonal antikroppen är säker och effektiv och att sjukhusinläggningar av små barn 
har minskat betydligt i länder som Spanien, Frankrike och Luxemburg. Vi behöver nu 
samtidigt införa RSV-mödravaccinet, som redan har visat sig vara effektivt och säkert i 
kliniska studier. För att säkerställa att alla spädbarn får snabb och kontinuerlig tillgång 
till RSV-skydd är det viktigt med tydliga policyrekommendationer, utbildning av vård-
personal och ökad föräldrainformation. 
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